2

	            UỶ BAN NHÂN DÂN

             TỈNH BẮC NINH

         Số   437/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Bắc Ninh, ngày   09  tháng 5 năm 2022

       QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành
dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp trụ sở Đảng ủy,

HĐND, UBND xã Đại Lai, huyện Gia Bình

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ các Nghị định: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 và số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 99/2021/NĐ-CP  ngày 11/11/2021 quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Theo Báo cáo thẩm tra quyết toán số 63/BC-STC ngày 04/5/2022 của Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp trụ sở Đảng ủy, HĐND, UBND xã Đại Lai, huyện Gia Bình, với nội dung như sau:

· Dự án: Đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp trụ sở Đảng ủy, HĐND, UBND xã Đại Lai, huyện Gia Bình.
· Chủ đầu tư: Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện Gia Bình.
· Địa điểm xây dựng: Huyện Gia Bình.

· Tổng mức vốn đầu tư: 34.268.976.000 đồng.
· Thời gian khởi công và hoàn thành thực tế: 2018 - 2020.

Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Chi phí đầu tư:

   Đơn vị tính: đồng

	Nội dung
	Dự toán

được duyệt
	Giá trị phê duyệt
quyết toán

	Tổng số:
- Xây dựng

- Thiết bị

- Quản lý dự án

- Tư vấn

- Chi phí khác

- Dự phòng
	33.997.182.000

27.520.558.000

1.190.750.000

745.447.000

2.458.913.000

513.949.000

1.567.565.000
	30.765.066.000

26.619.108.000

1.153.612.000

674.476.000

2.175.076.000

142.794.000

0

2. Nguồn vốn đầu tư

    Đơn vị tính: đồng
	Nguồn vốn
	Giá trị phê duyệt quyết toán
	Thực hiện

	Đã thanh toán
	Còn được thanh toán tiếp

	Tổng số
	30.765.066.000
	27.000.000.000
	3.765.066.000

	Ngân sách tỉnh giai đoạn 2017-2020, các năm tiếp theo và các nguồn vốn hợp pháp khác (nếu có)
	30.765.066.000
	27.000.000.000
	3.765.066.000

3. Giá trị tài sản cố định (dài hạn) hình thành qua đầu tư: 30.471.700.000 đồng.
4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 293.366.000 đồng.

4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: 0 đồng.

4.2. Chi phí không tạo nên tài sản: 293.366.000 đồng.
Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư công trình là: 30.765.066.000 đồng.
 2. Tình hình công nợ (đơn vị tính: đồng)
	2.1. Nợ phải thu:

- Ngân sách tỉnh và các nguồn vốn khác (nếu có) cấp bổ sung:
	3.765.066.000
3.765.066.000

	2.2. Nợ phải trả:

- Liên danh Công ty cổ phần phát triển nông thôn
  Trần Gia - Công ty Hương Liễu (TNHH):

- Công ty TNHH đầu tư thương mại dịch vụ và sản xuất
   Minh Châu FTC:

- Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện Gia Bình:
- Công ty TNHH xây dựng và thương mại phòng cháy
 chữa cháy Việt Nhật:

- Viện Quy hoạch, kiến trúc Bắc Ninh:

- Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng Nội Duệ:

- Trung tâm xúc tiến đầu tư, thương mại và
 du lịch tỉnh Bắc Ninh:

- Trung tâm kiểm định chất lượng và kinh tế xây dựng:
- Công ty cổ phần đầu tư ACT Group:

- Sở Xây dựng Bắc Ninh:

- Công an tỉnh Bắc Ninh:

- Công ty cổ phần thẩm định giá SVALUE:

- Sở Tài chính Bắc Ninh:
	3.765.066.000

1.809.131.000

 923.589.000

464.621.000

53.644.000

344.346.000

6.652.000

2.112.000

19.995.000

25.855.000

5.169.000

3.393.000

3.314.000

103.245.000

3. Đơn vị tiếp nhận quản lý tài sản: UBND xã Đại Lai, huyện Gia Bình.

4. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản cố định (dài hạn): 30.471.700.000 đồng.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Kho bạc nhà nước tỉnh; UBND xã Đại Lai huyện Gia Bình và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	            Nơi nhận:

           - Như Điều 4;
           - Lưu: HCTC, CNXDCB, CVP.
	                    KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

       (Đã ký)

                    Đào Quang Khải